РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05. 2017 г.                         №  15
с. Межборное
О введении особого противопожарного режима
 на территории Межборного  сельсовета
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", решением комиссии Администрации Притобольного района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 03.05.2017 г. № 5 и в целях усиления пожарной безопасности, Администрация Межборного  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории  Межборного сельсовета особый противопожарный режим с 8.00 часов 04 мая  2017 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать  руководителям предприятий и организаций Межборного сельсовета:

- организовать работу комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в целях выполнения мероприятий по снижению угрозы возникновения природных пожаров;

- в целях организации оперативного и непрерывного взаимодействия при осложнении пожарной обстановки организовать в Администрации сельсовета круглосуточное дежурство;

- обеспечить постоянную готовность имеющихся и дополнительных сил и средств привлекаемых к тушению пожаров;

- запретить выжигание сухой травы на землях всех категорий, расположенных на территории Межборного сельсовета.

3. Главному специалисту Администрации сельсовета  разработать и ввести в действие график круглосуточного дежурства сотрудников Администрации  сельсовета на период, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в помещениях Администрации Межборного сельсовета,  библиотеки,  почты, доме культуры.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Межборного  сельсовета                                                                                 З.А. Ильина